
Příloha č. 1 - Oprávnění  
 

Tato příloha definuje obsah nového milníku “Oprávnění“. Obecně budou předmětem milníku 
funkcionality, které jsou dotčeny aplikací uživatelských oprávnění napříč celým řešením, včetně vztahu 
k bezpečnosti a logování. Vzhledem ke složitosti a rozsahu této oblasti, a také její navázání na změny 
popsané v Příloze č.2 Dodatku č. 11 Smlouvy (DCEGOV), je vhodné celkové ověření funkčnosti 
oprávnění provést až po realizaci změn tam popsaných a také po praktickém seznámení se větší 
skupiny uživatelů s fungováním aplikace. 

Oblast oprávnění související s milníkem e-Legislativa RC5 bude řešena tak, aby byla plně vyřešena 
a implementována v okamžiku předložení akceptačního milníku e-Legislativa RC5 k akceptaci. 

Identifikace částí díla a funkčních celků vychází z popisu dle Dodatku č. 7, Přílohy č.2 - Harmonogram 
postupu realizace funkčních celků Díla, s nimi souvisejících víceprací a odstraňování výhrad k e-Sbírce 
RC1 a k e-Legislativě RC2. 

Oprávnění, která se přesouvají byla řešena v následujícím milníku: 

Milník a vícepráce Funkční celek 

e-Legislativa RC3c Implementace všech oprávnění 
Role v procesech včetně instancí 
Delegace (ověření sekretariátů, zástupů přes 
plné moci) - ověření sekretariátů a zástupů přes 
plné moci: předávání, připomínkové řízení 

 

Nově bude vytvořen nový milník Oprávnění obsahující : 

Milník a vícepráce Funkční celek 

Oprávnění Implementace všech oprávnění 
Role v procesech včetně instancí 
Delegace (ověření sekretariátů, zástupů přes 
plné moci) - ověření sekretariátů a zástupů přes 
plné moci: předávání, připomínkové řízení 
Součástí jsou i ty funkční celky, které byly 
původně součástí akceptačního milníku RC3b: 
Oprávnění (engine), Role - proces PNZ bez 
stanoviska vlády a Delegace asistenti 
poslance/senátora: uvnitř PN 

 

Oblast oprávnění zahrnuje především následují témata: 

 Principy viditelnosti informací, sestavení aplikačního stromu oprávnění, definice viditelnosti 
atributů nadřízených entit v případě přidělení oprávnění podřízené entitě (limited/basic 
access). 

 Principy zveřejňování informací. 
 Řízení oprávnění a konfigurace rolí nad jednotlivými funkčnostmi systému: 

o Hlavní prostory a předávací prostory, verze návrhu a soubory, fáze a stavy procesu 

o Podprostor souběžné tvorby návrhu 



o Podprostor procesních dokumentů 

o Podprostory připomínkových řízení: 
 Meziresortní připomínkové řízení 
 Připomínkové řízení k nevládnímu návrhu 

 Stanoviska LRV, PK LRV a OKOM 

 Vnitřní připomínkové řízení 
 Veřejné připomínkové řízení (včetně komponenty na veřejném portále) 

o Podprostor pozměňovacích návrhů (Pro PSP a pro Senát) 
o Podprostor výměny dokumentů (zejména řešení viditelnosti nepovinných schválení, 

povinných schválení/podpisů a komentářů ke schválení) 
o Proces vyhlašování 
o Správa organizací lokálními správci 
o Dořešení vlastníků legislativních záměrů 

 Fungování klíčových scénářů delegací: 
o Asistenti poslanců a senátorů 

o Fungování sekretariátů 

o Generální delegace 

 Konkrétní nastavení řízení oprávnění a rolí v legislativních procesech jako celku v kombinaci 
s oprávněním a rolím k jednotlivým funkcím. 

 

 


